

COMMUNE DE WATERMAEL-BOITSFORT			GEMEENTE WATERMAAL-BOSVOORDE																
Service des travaux publics et de la régie foncière			Dienst Openbare werken en Grondbedrijf																
TRAVAUX / WERKEN : Marché stock - Aménagement de voiries (trottoirs et plantations) et petites réparations (asphalte) / Stock opdracht - Aanleg wegnenet (voetpaden en beplantingen)			en kleine herstellingen wegnenet (asfalt)																
N°	Désignation des ouvrages					Unité	Eenheid	QP/QF	Quantité	PU	Total								
Nr	Aanduiding der werken								Hoeveelheid	EP	Totaal								
1	Installation de chantier		Werfinstallatie			PM (réparti	sur les postes concernés)/ Pro Memorie (Prijs opgesplitst over de betreffende posten)												
	Terrassement (et démontage)		Graafwerken (en demontage)																
	Déblais		Uitgravingen																
2	Ce point n°2 (déblais) ne s'applique pas aux points n°5 (Démontage de dalles de trottoirs ou klinkers), n°6 (Démontage dalles trottoirs en vue de leur récupération) , n°8 (Démontage d'éléments de bordure en vue de leur récupération) et n°9 (Démontage bordures). Déblai de terres de toutes nature pour exécution de toutes voiries, trottoirs, pistes cyclables et zones de stationnemnt, y compris transport et évacuation des terres ou la mise en dépôt sur chantier en vue de réemploi en remblai, compactage et reprofilage du fond de coffre et des talus et toutes sujétions.		Dit punt n°2 (uitgravingen) is niet van toepassing op de punten n°5 (Demontage van de trottoirtegels of klinkers), n°6 (Demonteren van de te recupereren voetpadtegels), n°8 (Demonteren van de te recupereren boordsteneenémenten) et n°9 (Demonteren van de te recupereren boordsteneenémenten). Afgraven van aarde van alle aard voor de uitvoering van alle wegen, voetpaden, fietspaden en parkeerzones, met inbegrip van transport en wegneming van de aarde of bewaring op de werf met het oog op het hergebruik als aanaarding, compacteren en herprofiëren van de bekistingsbodem en de bermen en alle afhankelijkheden.			m³	m³	QP/VH	300	47.80	14,340.00								
	Remblais		Aanaarden																
	Remblai pour la réalisation des profils prescrits , y compris , le répardage en couches de 20 cm maximum, le profilage, amendements , compactage et toutes sujétions.		Aanaarden voor de realisatie van de voorgeschreven profielen, met inbegrip van het verspreiden in lagen van maximum 20 cm, het profileren, de grondverbeteringsmiddelen, het compacteren en alle afhankelijkheden.																
3	Au moyen de bonnes terres en provenance des déblais		Met behulp van goede aarde afkomstig van de graafwerken			m³	m3	QP/VH	50	8.53	426.50								
4	Au moyen de bonnes terres d'apport		Met behulp van goede aanvoeraarde			m³	m3	QP/VH	50	26.97	1,348.50								
	Démontage de dalles de trottoirs ou klinkers		Demontage van de trottoirtegels of klinkers																
5	Y compris les filets d'eau en pavés, l'évacuation des produits de démolition ainsi que l'évacuation de la fondation. Y compris toutes sujétions		Met inbegrip van de watergoten in keien, de wegneming van de afbraakproducten, de wegneming van de fundering, en alle afhankelijkheden			m²	m²	QP/VH	500	8	4,000.00								
	Démontage dalles trottoirs en vue de leur récupération		Demonteren van de te recupereren voetpadtegels																
6	Y compris le démontage des dalles de trottoirs, leur nettoyage et l'entreposage en vue du remplacement sur le site ainsi que l'évacuation de la fondation. Y compris toutes sujétions		Inbegrepen: demonteren van de te recupereren voetpadtegels, de reiniging en het opslaan tijdens de werf, de wegneming van de fundering en alle afhankelijkheden.			m²	m²	QP/VH	5000	12	60,000.00								
	Démontage d'avaloirs existants		Demontage van de bestaande straatkolken																
7	y compris les terrassements nécessaires , l'évacuation des décombres, la démolition des fondations,l'enlèvement des tuyaux d'écoulement et toutes réparations à l'égout, l'obturation des raccordements à l'égout des avaloirs non remplacés,le remblai à l'aide de sable stabilisé par couches de 0,20 m max.,damage, travaux accessoires et toutes sujétions		met inbegrip van de noodzakelijke graafwerken, de wegneming van puin, de afbraak van de funderingen, het verwijderen van de afvoerbuizen en alle reparaties aan de goot, het opvullen van de aansluitingen op de riolering van niet-ervangen straatkolken, het aanaarden met gestabiliseerd zand in lagen van max. 0,20 m, schade, bijkomende werkzaamheden en alle afhankelijkheden.			pce	st.	QP/VH	25	118.5	2,962.50								
	Démontage d'éléments de bordure en vue de leur récupération		Demonteren van de te recupereren boordsteneenémenten																
8	Y compris : le démontage des éléments de bordures (≤1m), leur nettoyage et l'entreposage en vue du remplacement sur le site ainsi que l'évacuation de la fondation, Y compris toutes sujétions		Inbegrepen: demonteren van de te recupereren boordsteen elementen (≤ 1m), de reiniging en het opslaan tijdens de werf; de wegneming van de fundering, alle afhankelijkheden inbegrepen.			mct	LM	QP/VH	5000	10	50,000.00								
	Démontage bordures		Demonteren van boordsteen																
9	Y compris la démolition des bordures abîmées ou klinkers et l'évacuation de ceux-ci et de leur fondation Y compris toutes sujétions		Inbegrepen: het opbreken van de beschadigde boordsteen of klinkers; de wegneming van de afbraakproducten, de wegneming van de fundering, alle afhankelijkheden inbegrepen			mct	LM	QP/VH	600	10	6,000.00								
	Sciage d'asphalte		Zagen van asfalt																
10	Sciage vertical et rectiligne ou en courbe avec un rayon > 15 m de revêtements hydrocarbonés jusqu'à une profondeur de 5 cm		Verticaal en rechtljign of gebogen zagen met een straal > 15 m koolwaterstofhoudende bekleding tot een diepte van 5 cm			mct	LM	QP/VH	250	2.8	700.00								
11	Supplément aux postes précédents pour sciage vertical rectiligne ou en courbe de revêtements hydrocarbonés par tranche supplémentaire de 5 cm de profondeur		Supplement bij de vorige posten voor verticaal en rechtljign of gebogen zagen in KWS-verhardingen per bijkomende dieptelaag van 5 cm			mct	LM	QP/VH	250	3	750.00								
12	Sciage vertical et rectiligne ou en courbe avec un rayon < à 15 m de revêtements hydrocarbonés jusqu'à une profondeur de 5 cm		Verticaal en rechtljign of gebogen zagen met een straal < 15 m koolwaterstofhoudende bekleding tot een diepte van 5 cm			mct	LM	QP/VH	250	3	750.00								
13	Supplément aux postes précédents pour sciage vertical rectiligne ou en courbe de revêtements hydrocarbonés par tranche supplémentaire de 5 cm de profondeur		Supplement bij de vorige posten voor verticaal en rechtljign of gebogen zagen in KWS-verhardingen per bijkomende dieptelaag van 5 cm			mct	LM	QP/VH	250	3.2	800.00								
	Démontage et récupération des pavés de pierre naturelle		Demontage en recuperatie van keien																
14	Le démontage des pavés se fera de manière à conserver le maximum de pavés en bon état et à supprimer l'asphalte y adhérent, ainsi que l'évacuation de la fondation, y compris toutes sujétions.		De démontage van de stenen gebeurt zodanig dat zoveel mogelijk stenen in goede staat bewaard blijven en dat het eraan hechtende asfalt verwijderd wordt, de wegneming van de fundering en alle afhankelijkheden			m²	m²	QP/VH	250	11.98	2,995.00								
	Démolition éléments en béton		Afbraak elementen in beton																

15	Ce point n°15 (Démolition éléments en béton) ne s'applique pas aux points n°5 (Démontage de dalles de trottoirs ou klinkers), n°6 (Démontage dalles trottoirs en vue de leur récupération) , n°8 (Démontage d'éléments de bordure en vue de leur récupération) et n°9 (Démontage bordures), Démolition et évacuation d'éléments de béton armé ou non armé (fondation) y compris toutes sujétions	Dit punt n°15 (Afbraak elementen in beton) is niet van toepassing op de punten n°5 (Demontage van de trottoirtegels of klinkers), n°6 (Demonteren van de te recupereren voetpadtegels), n°8 (Demonteren van de te recupereren boordsteneenémenten) en n°9 (Demonteren van de te recupereren boordsteneenémenten). Afbraak en wegneming van elementen in gewapend of niet-gewapend beton (fundering), alle afhankelijkheden inbegrepen.	m³	m3	QP/VH	100	96.5	9,650.00				
	Démolition revêtement hydrocarboné	Afbraak koolwaterstofverharding										
16	Démolition et évacuation revêtement hydrocarboné par couche de 3 à 7 cm	Afbraak en wegneming van de koolwaterstofverharding per laag van 3 tot 7 cm	m²	m²	QP/VH	1000	14.21	14,210.00				
	Terrassement de tranchées pour canalisations.chambre de visite	Graafwerken greppels voor leidingen, inspectieruimte										
17	Terrassements manuels ou mécaniques de déblais , nécessaires à la construction ou à la désaffectation des égouts collecteurs et leurs chambres de chute ou/ et de visite , des raccordements y compris toutes les difficultés d'exécution y résultant et l'évacuation des produits de démolition	Handmatige of mechanische graafwerken, noodzakelijk voor de aanleg of het onklaar maken van goten en hun inspectie- en/of opvangruimtes, aansluitingen met inbegrip van alle moeilijkheden bij de uitvoering die daaruit voortvloeien en de wegneming van de afbraakproducten	m³	m3	QP/VH	100	120.89	12,089.00				
	Géotextile	Geotextiel										
18	Fourniture et pose d'un géotextile y compris les coupures et toutes sujétions.Les ouvertures pour passages de conduites ne sont pas déduites.	Levering en plaatsing van een geotextiel met inbegrip van het snijwerk en alle afhankelijkheden. De openingen voor doorgangen van leidingen worden niet afgetrokken.	m²	m²	QP/VH	4000	1.12	4,480.00				

	Sous- Fondations	Onderfunderingen										
	Nivellement pour exécution des voiries définitives et trottoirs y compris le piquetage, le compactage et toutes sujétions,en remblai et en déblai	Nivellering voor uitvoering van definitieve wegen en voetpaden met inbegrip van afbakening, compacteren en alle afhankelijkheden, zowel aanaarden als graven										
19	Fourniture et mise en œuvre de sous -fondation - type 1 : en sable, les 10 cm supérieurs peuvent être un mélange de pierres et de sable.	Levering en uitvoering van onderfundering - type 1: in zand, de bovenste 10 cm mogen in een mengsel van steen en zand uitgevoerd worden.	m³	m3	QP/VH	500	12.02	6,010.00				
20	Fourniture et mise en œuvre de sous- fondation - type2 : Mélange de sable et de ciment effectué en centrale.	Levering en uitvoering van onderfundering - type 2: mengsel van zand en cement, in de centrale bereid.	m³	m3	QP/VH	500	19.32	9,660.00				
21	Reprofilage d'une sous-fondation existante y compris la scarification et le compactage et toutes sujétions	Herprofileren van een bestaande onderfundering met inbegrip van het insnijden en compacteren en alle afhankelijkheden	m²	m²	QP/VH	5000	0.93	4,650.00				
	Fondations	Fundering										
	<u>Fondation en empierrement (Type 2A) à granularité discontinue</u>	<u>Fundering uit steenslag (2A type) - niet continue korrelverdeling</u>										
22	Fourniture et mise en œuvre d'une fondation,y compris le répandage,la mise sous profil,le compactage et toutes sujétions.	Levering en uitvoering van een fundering, met inbegrip van het uitspreiden, het profileren, het aandammen en en alle afhankelijkheden	m³	m3	QP/VH	1500	25.23	37,845.00				
	<u>Fondations en sable -ciment(Stabilisé)</u>	<u>Funderingen in zandcement (gestabiliseerd zand)</u>										
23	Fourniture et mise en œuvre d'une fondation en sable -ciment y compris le répandage, la mise sous profil, le compactage, la couche de protection et toutes sujétions.	Levering en uitvoering van een fundering in zand-cement met inbegrip van het uitspreiden, het profileren, het aandammen, de beschermlaag en alle afhankelijkheden	m³	m3	QP/VH	1000	50.82	50,820.00				
	<u>Fondation en béton maigre</u>	<u>Fundering in schraal beton</u>										
24	Fourniture et mise en œuvre d'une fondation en béton maigre à 150kg ciment par m³ y compris le répandage, la mise sous profil, le compactage, la couche de protection et toutes sujétions.	Levering en uitvoering van een fundering in mager beton met 150 kg cement per m³ met inbegrip van het uitspreiden, het profileren, het aandammen, de beschermlaag en alle afhankelijkheden.	m³	m3	QP/VH	200	63.84	12,768.00				
	Revetements	verhardigen										
	<u>Pavages en pierres naturelles</u>	<u>Bestratingen van keien</u>										
25	Fourniture et pose de pavés carrés neufs en porphyre,couleur (à définir par le fonctionnaire dirigeant), ycompris le lit de pose en sable stabilisé, le damage,cylindrage, le rejointoyage en sable et toutes sujétions.	Levering en plaatsing van nieuwe vierkante porfierstenen, kleur (te bepalen door de leidende ambtenaar), met inbegrip van het legbed met gestabiliseerd zand, het aandammen, het walsen, het voegen met zand en alle afhankelijkheden	m²	m²	QP/VH	100	38.39	3,839.00				
26	Fourniture et pose de pavés oblongs neufs en porphyre,couleur (à définir par le fonctionnaire dirigeant), ycompris le lit de pose en sable stabilisé,, le damage,cylindrage, le rejointoyage en sable et toutes sujétions.	Levering en plaatsing van nieuwe langwerpige vierkante porfierstenen, kleur (te bepalen door de leidende ambtenaar), met inbegrip van het legbed met gestabiliseerd zand, het aandammen, het walsen, het voegen met zand en alle afhankelijkheden.	m²	m²	QP/VH	100	54.39	5,439.00				
27	Pose de pavés de pierres naturelles (porphyre) récupérés:les pavés nettoyés lors du démontage, ycompris le lit de pose en sable stabilisé, le damage,cylindrage,le rejointoyage en sable et toutes sujétions.	Plaatsing van gerecupereerde natuurstenen (porfier):de keien werden gereinigd bij de demontage, met inbegrip van het legbed met gestabiliseerd zand, het aandammen, het walsen, het voegen met zand en alle afhankelijkheden	m²	m²	QP/VH	200	29.91	5,982.00				
	<u>Pavages en pavés de béton</u>	<u>Bestratingen van betonstraatstenen.</u>										
28	Pose de pavés type"Victor"récupérés y compris le lit de pose en sable 0/2 , le rejointoyage au sable; le cylindrage et toutes sujétions, parkings, passages piétons, trottoirs y compris la couche de pose en sable	Plaatsen van gerecupereerde stenen type "Victor" met inbegrip van het legbed in zand 0/2, het voegen met zand, het walsen en alle afhankelijkheden	m²	m²	QP/VH	200	24.76	4,952.00				
	0/2ou empierrement 0/7, le sablage,le rejointoyage, le sciage mécanique, les pièces accessoires et toutes sujétions.	parkings, voetgangersdoorgangen, voetpaden, met inbegrip van het legbed in zand 0/2 of steenslagverharding 0/7, het vegen met zand, het voegen, het mechanisch zagen, de bijbehorende stukken en alle afhankelijkheden										
29	Trottoirs=22x11x8cm	Voetpaden=22x11x8cm	m²	m²	QP/VH	20	30.16	603.20				
30	Trottoirs 20x20x8cm	Voetpaden 20x20x8cm	m²	m²	QP/VH	50	36.56	1,828.00				
31	Voiries=22x11x10 cm	Wegen=22x11x10 cm	m²	m²	QP/VH	20	31.11	622.20				
32	Voiries=20x20x10 cm	Wegen=20x20x10 cm	m²	m²	QP/VH	20	38	760.00				
	<u>Filets d'eau</u>	<u>Watergeulen</u>										
33	Supplement sur le revêtements de pavés en béton du poste précédent, pour la réalisation du filet d'eau	Supplement op de bekledingen met betonnnen stenen van de vorige post, voor de realisatie van de watergeulen	mct	LM	QP/VH	100	3.94	394.00				

	Dallages	Tegels											
	Pose de dalles récupérées	Plaatsing van gerecupereerde betontegels 30x30, met inbegrip van het legbed											
34	Pose des dalles 30x30 démontées, y compris la couche de pose en empierrement 0/7, la main d'œuvre, le rejointoyage et toutes sujétions	in 0/7 steenslag, de mankracht, het voegen en alle afhankelijkheden.	m²	m²	QP/VH	4000	15	60,000.00					
	Fourniture et pose de dalles neuves	Levering en plaatsing van nieuwe tegels											
	Fourniture et pose de dalles y compris la couche de pose en empierrement 0/7 , la main-d'œuvre, le rejointoyage et toutes sujétions. Avec surface unie de couleur grise	Levering en plaatsing van tegels met inbegrip van het legbed in 0/7 steenslag, de mankracht, het voegen en alle afhankelijkheden. Met een effen grijs oppervlak											
35	30X30X6 cm avec surface unie de couleur grise	30X30X6 cm met een effen grijs oppervlak	m²	m²	QP/VH	600	26.73	16,038.00					
36	30x30X8 cm dalle guide blanche	30X30X8 cm gidstegel wit	m²	m²	QP/VH	50	50	2,500.00					
37	30x30X8 cm dalle podotactile blanche	30X30X8 cm noppentegel	m²	m²	QP/VH	50	50	2,500.00					
38	Fourniture et pose de demi-dalles sur chant 15X30X6 cm y compris la couche de pose en sable stabilisé, la main-d'œuvre, le rejointoyage en mortier et toutes sujétions. Avec surface unie de couleur grise	Levering en plaatsing van halve tegels op kant 15X30X6 cm met inbegrip van het legbed in gestabiliseerde zand, de mankracht, het voegen met mortel en alle afhankelijkheden. Met een effen grijs oppervlak	mct	LM	QP/VH	600	11.88	7,128.00					
	Canalisations en tuyaux	Leidingen in buizen											
	Fourniture et pose de tuyaux en grés pour l'évacuation des eaux pluviales entre avaloirs et vers égouts ou chambres de visites, y compris l'épaulement et la protection des tuyaux en sable stabilisé, fondation en béton C16/20 ou en sable stabilisé,raccordement aux chambres de visite, tuyaux ou egouts existants ainsi que les collecteurs de percement et de passage sous la banquette des collecteurs et toutes sujétions.Les terrassements en déblai et remblai sont prévu aux chapitres correspondants.Les pièces spéciales sont comptées à raison d'un mètre de tuyau de même diamètre.	Levering en plaatsing van aardewerken buizen voor de afvoer van regenwater tussen straatkolken en naar de goten of inspectieruimtes, met inbegrip van het ondersteunen en het beschermen van de buizen met gestabiliseerd zand, fundering in beton C16/20 of gestabiliseerd zand, aansluiting op de inspectieruimtes, de bestaande leidingen of goten evenals de collectoren bij doorgang onder de collectorbank en alle afhankelijkheden. Het aanaarden en graven zijn voorzien in de overeenkomstige hoofdstukken. De speciale stukken worden geteld a rato van een meter buis met dezelfde diameter.											
39	Diamètre intérieur 15 ou 16 cm	Binnendiameter 15 of 16cm	mct	LM	QP/VH	5	75.07	375.35					
40	Diamètre intérieur 20cm	Binnendiameter 20cm	mct	LM	QP/VH	10	77.07	770.70					
41	Diamètre intérieur 30cm	Binnendiameter 30cm	mct	LM	QP/VH	5	78.07	390.35					
	Fourniture et pose de tuyaux en polyéthylène(PEHD) pour l'évacuation des eaux pluviales entre avaloirs et vers égouts ou chambres de visites, y compris l'épaulement et la protection des tuyaux en sable stabilisé, fondation en béton C16/20 ou en sable stabilisé,raccordement aux chambres de visite,tuyaux ou égouts existants ainsi que les opérateurs de percement et de passage soous la banquette des collecteurs et toutes sujétions.Les terrassements en déblai et remblai sont prévu aux chapitres correspondants.Les pièces spéciales sont comptées à raison d'un mètre de tuyau de même diamètre.	Levering en plaatsing van buizen in polyethyleen (pehd) voor de afvoer van regenwater tussen straatkolken en naar de goten of inspectieruimtes, met inbegrip van het ondersteunen en het beschermen van de buizen met gestabiliseerd zand, fundering in beton C16/20 of gestabiliseerd zand, aansluiting op de inspectieruimtes, de bestaande leidingen of goten evenals de collectoren bij doorgang onder de collectorbank en alle afhankelijkheden. Het aanaarden en graven zijn voorzien in de overeenkomstige hoofdstukken. De speciale stukken worden geteld a rato van een meter buis met dezelfde diameter.											
42	Diamètre intérieur 16 cm	Binnendiameter 16 cm	mct	LM	QP/VH	10	52.34	523.40					
43	Diamètre intérieur 20 cm	Binnendiameter 20 cm	mct	LM	QP/VH	10	60.15	601.50					
	Chambres de visites préfabriquées	Geprefabriceerde inspectieputten											
44	Mise à niveau de trappillons de chambre de visite existantes et de taques de concessionnaires au moyen de maçonnerie et d'une bague en béton armé selon l'indication de l'administration , ycompris le démontage du couvercle et du cadre de la chambre de visite,la fourniture de la bague de béton, les mortiers de réglage et toutes sujétions.Non compris, les maçonnerie en démolition et en reconstruction.Note:la mise à niveau des taques et couvercles d'accès aux vannes d'une surface inférieure à 0,2m² est comprise dans le prix pour le revêtement.Les surfaces de celle ci ne seront pas déduites des surfaces des revêtements.	Nivelleren van de bestaande luiken van inspectieputten en deksels met behulp van metselwerk en een ring van gewapend beton naargelang de aanduidingen van het bestuur, met inbegrip van het demonteren van het deksel en het kader van de inspectieruimte, het leveren van de betonnen ring, de regelmortel en alle afhankelijkheden. Niet inbegrepen, het metselwerk in afbraak en heropbouw. Opmerking: het nivelleren van deksels en luiken met een oppervlakte van minder dan 0,2 m² is inbegrepen in de prijs voor de bekleding. De oppervlakttes ervan worden niet afgetrokken van de oppervlakttes van de bekleding.	pce	st.	QP/VH	20	145.2	2,904.00					
45	Mise à niveau de soupiraux,etc...au moyen de maçonnerie selon l'indication de l'Administration, y compris le démontage du couvercle et du cadre,les mortiers de réglage et toutes sujétions	Nivelleren van kelderramen, enz ...met metselwerk volgens de aanduidingen van het Bestuur, met inbegrip van de demontage van het deksel en het kader, de regelmortel en alle afhankelijkheden	pce	st.	QP/VH	20	125.54	2,510.80					
46	Maçonnerie de briques pour reconstruction ou rehaussement de chambres de visite existantes et soupiraux en vue de la mise à niveau des taques ou soupiraux y compris mortier, le rejointoyage, cimentage intérieur et extérieur de 1.5 cm d'épaisseur,application en trois couches d'émulsion de goudron, conforme au§.I.5.du CCT2000 sur les faces contre terre, les terrassements en déblai, remblai en sable stabilisé et toutes autres sujétions.	Metselwerk in bakstenen voor heropbouw of verhoging van de bestaande inspectieruimtes en kelderramen met het oog op het nivelleren van de deksels of kelderramen met inbegrip van mortel, voegen, cementeren aan de binnen- en de buitenkant op 1.5 cm dikte, aanbrengen in drie lagen teeremulsie, conform § I.5 van CCT2000 op de zijden tegen de aarde, de graafwerken, de aanaardingen met gestabiliseerd zand en alle afhankelijkheden.	m³	m3	QP/VH	5	653.95	3,269.75					
47	Fourniture et pose de chambres préfabriquées en béton d'une hauteur demoins de 1,20m pour égouts, diamètre 30 jusqu'à et égal à 50cm, y compris la base le fût, la dalle de fermeture, les anneaux d'ajustement,les bagues d'étanchéité et toutes sujétions.	Leveren en plaatsen van prefab ruimtes in beton met een hoogte van minstens 1,20 m voor goten, diameter 30 tot en met 50 cm, met inbegrip van de basis van de put, de afsluittegel, de ringen, de afdichtingen en alle afhankelijkheden	pce	st.	QP/VH	2	310.02	620.04					
48	Fourniture et pose de chambres préfabriquées en béton d'une hauteur demoins de 1,20m pour égouts, diamètre 60 jusqu'à et égal à 80cm ou 60/90cm, y compris la base le fût, la dalle de fermeture, les anneaux d'ajustement,les bagues d'étanchéité et toutes sujétions	Leveren en plaatsen van prefab ruimtes in beton met een hoogte van minstens 1,20 m voor goten, diameter 60 tot en met 80cm of 60/90 cm, met inbegrip van de basis van de put, de afsluittegel, de ringen, de afdichtingen en alle afhankelijkheden.	pce	st.	QP/VH	2	310.43	620.86					
49	Fourniture et pose d'une dalle de couverture avec trou de 70 cm de diamètre apposée sur le fût pour chambres de visites préfabriquées avec bagues d'étanchéité et toutes sujétions	Levering en plaatsing van een afdektegel met een gat van 70 cm diameter op de schacht voor de prefab inspectieruimtes met afdichtingsringen en alle afhankelijkheden	pce	st.	QP/VH	2	240.11	480.22					
50	Fourniture et pose d'échelons galvanisés ou en aluminium , diamètre 20mm pour les chambres de visite réalisées sur place ou préfabriquées, y compris la fixation et toutes sujétions	Levering en plaatsing van treden gegalvaniseerd of in aluminium, diameter 20 mm voor de inspectiekamers die ter plaatse gerealiseerd worden of geprefabriceerd zijn, met inbegrip van de bevestiging en alle afhankelijkheden	pce	st.	QP/VH	10	18.09	180.90					
51	Fourniture et pose de trappillons en fonte,type à appui périphérique pour les chambres de visite en chaussée selon le §C.27.2., y compris cadre et toutes sujétions	Levering en plaatsing van luiken in smeedijzer, type met steun rondom voor de inspectieruimtes in de weg volgens §C.27.2., met inbegrip van het kader en alle afhankelijkheden	pce	st.	QP/VH	2	290.76	581.52					

	Avaloirs	Waterslokkers											
52	Repose d'avaloirs de réemploi , y compris les terrassements (avec fondation) raccordement aux tuyaux d'évacuationet toutes sujétions de maconnerie cimentage et goudronnage des faces contre terre, la fondation en béton C16/20,etc...	Opnieuw plaatsen van de hergebruikte waterslokkers , met inbegrip van de graafwerken (met fundering), aansluiting op de afvoerbuizen, alle afhankelijkheden voor metselwerk, cementeren en teren van de zijden tegen de grond, de fundering in beton C16/20, enz.	pce	st.	QP/VH	15	80.6	1,209.00					
53	Fourniture et pose d'avaloirs neufs avec coupe odeurs type Ville de Bruxelles, y compris les terrassements(fondations comprises), raccordement aux tuyaux d'évacuation, maçonneries , cimentage et goudronnage des faces contre terre et la fondation en béton C16/20,et toutes sujétions.	Levering en plaatsing van nieuwe waterslokkers met geurafsluiters type Stad Brussel, met inbegrip van de graafwerken (funderingen inbegrepen), aansluiting op de afvoerbuizen, metselwerk, cementeren en teren van de zijden tegen de grond en de fundering in beton C16/20, en alle afhankelijkheden.	pce	st.	QP/VH	20	276.4	5,528.00					
54	Mise à niveau d'avaloirs existants, y compris terrassement en déblai et remblai, fondation en béton C16/20, adaptation des raccordements au tuyau d'écoulement et toutes sujétions	Nivelleren van de bestaande waterkolken, met inbegrip van graafwerken en aanaardingen, fundering in beton C16/20, aanpassing van de aansluitingen op de afvoerbuis en alle afhankelijkheden	pce	st.	QP/VH	15	80.6	1,209.00					
55	Mise à niveau de gargouilles existantes, avec adaptation en longueur, y compris béton de fondation, calages et toutes sujétions	Op niveau brengen van bestaande waterafvoerpijpen, met aanpassing in de lengte, inclusief funderingsbeton, vastzetting en alle afhankelijkheden	mct	LM	QP/VH	50	100	5,000.00					
56	Fourniture et pose de gargouilles neuves en fonte. Elles seront du même type que les gargouilles de réemploi et/ou elles répondront aux prescriptions techniques du règlement sur les trottoirs (dernière édition) de la Ville de Bruxelles, y compris les terrassements, le mortier de fondation, calages, adaptations aux maisons et toutes sujétions	Leveren en plaatsen van nieuwe gietijzeren waterafvoerpijpen. Ze moeten van hetzelfde type zijn als de recuperatie waterafvoerpijpen en/of voldoen aan de technische voorschriften van het voetpadenreglement (laatste uitgave) van de Stad Brussel, met inbegrip van de grondwerken, de verstelling, het stutten, het voegen, de plaatsingsmortel en alle afhankelijkheden	mct	LM	QP/VH	10	300	3,000.00					
	Reconstitution de voirie	Heraanleg van de wegen.											
57	Ragréage du revêtement hydrocarboné	Herstellen van koolwaterstofverharding	m²	m²	QP/VH	300	3.22	966.00					
58	Ragréage joint de ciment	Herstellen cementvoeg	mct	LM	QP/VH	200	3.42	684.00					
	Bordures,filets d'eau,Bordures-filets d'eau et bandes de contrebutage	Boordstenen, watergeulen, Boordstenen-watergeulen en stootranden											
	Pose d'éléments de bordure récupérés	Plaatsing van gerecupereerde boordsteen elementen											
59	Pose des éléments de bordure (≤ 1mètre) démontés et nettoyés, y compris le mortier de pose , la main d'œuvre,les terrassements, le réglage, le calage, le rejointoyage et toutes sujétions	Plaatsing van boordsteen elementen (≤ 1meter) (uitgeneemd en gereinigd) uit hergebruik, met inbegrip van de grondwerken, de verstelling, het stutten, het voegen, de plaatsingsmortel en alle afhankelijkheden	mct	LM	QP/VH	5000	21.7	108,500.00					
60	Mise à niveau de bordures de toute nature, y compris fourniture des matériaux nécessaires, les terrassements et toutes sujétions	Op niveau brengen van alle soorten kantstenen, incl. de livraison van de nodige materialen, de grondwerken en alle afhankelijkheden	mct	LM	QP/VH	250	20	5,000.00					
	Bordures en béton	Beton boordstenen											
	<u>Fourniture et pose de bordures en béton préfabriqué droites</u> posées au mortier de ciment,y compris chargement, déchargement et entreposage éventuel, les terrassements, le réglage , le calage, rejointoyage,mortier de pose et toutes sujétions. Ce poste s'applique également aux bordures posées pour former les cadres à arbres dans les zones de parquage y compris la coupe mécanique à longueur.	<u>Levering en plaatsing van rechte geprefabriceerde betonnen boordstenen</u> geplaatst met cementmortel, met inbegrip van het eventueel laden, lossen en bewaren, de grondwerken, de verstelling, het stutten, het voegen, de plaatsingsmortel en alle afhankelijkheden. Deze post is ook van toepassing op de boordstenen die werden geplaatst om de kaders met bomen te plaatsen in de parkeerzones, met inbegrip van het mechanisch op lengte snijden.											
61	Format IB:100X30X20 cm avec chamfrein de 2 cm	Formaat IB:100X30X20 cm met schuine kant van 2 cm	mct	LM	QP/VH	20	30.55	611.00					
62	Format IC2: 100x30x15 cm avec chanfrein 2 cm	Formaat IC2: 100x30x15 cm met afschuining 2 cm	mct	LM	QP/VH	20	26.39	527.80					
63	100x30x15 cm avec chanfrein 7/10	100x30x15 cm met afschuining 7/10	mct	LM	QP/VH	20	30	600.00					
64	bordure de transition 5/15x30x100 type c2	verloopband 5/15x30x100 type c2	mct	LM	QP/VH	20	35	700.00					
65	Format ID2:100X20X10 cm sans chanfrein	Formaat ID2:100X20X10 cm zonder schuine kant	mct	LM	QP/VH	20	26.39	527.80					
66	Format ID4:100X20X6 cm sans chanfrein(dalle à emboitement)	Formaat ID4:100X20X6 cm zonder schuine kant (tegel met inkeping)	mct	LM	QP/VH	200	22.82	4,564.00					
	<u>Fourniture et pose de bordures en béton préfabriqué courbes(rayon inférieur à 10m)et d'angles</u> posées au mortier de ciment,y compris chargement, déchargement et entreposage éventuel, les terrassements, le réglage , le calage, rejointoyage,mortier de pose et toutes sujétions.Ce poste s'applique également aux bordures posées pour former les cadres à arbres dans les zones de parquage y compris la coupe mécanique à longueur	<u>Levering en plaatsing van gebogen boordstenen in beton (straal minder dan 10 m) en hoeken</u> geplaatst met cementmortel, met inbegrip van laden, lossen en eventueel opslaan, de graafwerken, de regeling, het stutten, het voegen, de plaatsingsmortel en alle afhankelijkheden. Deze post is ook van toepassing op de boordstenen die worden geplaatst om de kaders met bomen te vormen in de parkeerzones met inbegrip van het mechanisch op lengte snijden											
67	Format IB:100X30X20 cm avec chamfrein de 2 cm	Formaat IB:100X30X20 cm met schuine kant van 2 cm	mct	LM	QP/VH	20	39.6	792.00					
68	Format IC2: 100x30x15 cm avec chanfrein 2 cm	Formaat IC2: 100x30x15 cm met afschuining 2 cm	mct	LM	QP/VH	20	35	700.00					
69	Format ID2:100X20X10 cm sans chanfrein	Formaat ID2:100X20X10 cm zonder schuine kant	mct	LM	QP/VH	20	37.1	742.00					
70	<u>Fourniture et pose de filets d'eau droits en béton préfabriqué</u> , y compris terrassements nécessaires, réglage, joints, mortier de pose et toutes sujétions. Format II E2:30X20X100 cm	<u>Levering en plaatsing van rechte watergeulen in beton, prefab.</u> , met inbegrip van de nodige graafwerken, regeling, voegen, plaatsingsmortel en alle afhankelijkheden. Format II E2:30X20X100 cm	mct	LM	QP/VH	100	26.64	2,664.00					
	Bordures en pierre naturelle	Boordstenen in natuursteen.											
71	<u>Fourniture et pose de bordures droites en pierre naturelle de récupération</u> , finition selon le § H.2. Du CCT 2000,posées au mortier de ciment, y compris les terrassements, le réglage , le calage, le rejointoyage et toutes sujétions.	<u>Levering en plaatsing van rechte boordstenen in natuursteen, van recuperatie</u> , afwerking volgens § H.2. van CCT 2000, geplaatst met cementmortel, met inbegrip van de grondwerken, de regeling, het stutten, het voegen en alle afhankelijkheden.	mct	LM	QP/VH	200	20	4,000.00					
72	<u>Fourniture et pose de bordures courbes en pierre naturelle de récupération</u> , finition selon le § H.2. Du CCT 2000,posées au mortier de ciment, y compris les terrassements, le réglage , le rejointoyage et toutes sujétions.	<u>Levering en plaatsing van gebogen boordstenen in natuursteen, van recuperatie</u> , afwerking volgens § H.2. van CCT 2000, geplaatst met cementmortel, met inbegrip van de grondwerken, de regeling, het stutten, het voegen en alle afhankelijkheden.	mct	LM	QP/VH	10	24.68	246.80					
	Bordures en pierre bleue reconstituée	Boordsteen in gereconstitueerde blauwsteen											
73	<u>Fourniture et pose de bordures droites en pierre bleue reconstituée</u> 15/17/27 finition selon le § H.2. Du CCT 2000,posées au mortier de ciment, y compris les terrassements, le réglage , le calage, le rejointoyage et toutes sujétions.	<u>Levering en plaatsing van gereconstitueerde boordstenen in blauwsteen</u> 15/17/27 afwerking volgens § H.2. van CCT 2000, geplaatst met cementmortel, met inbegrip van de grondwerken, de regeling, het stutten, het voegen en alle afhankelijkheden.	mct	LM	QP/VH	200	42.11	8,422.00					

74	Fourniture et pose de bordures courbes en pierre bleue reconstituée 15/17/27 finition selon le § H.2. Du CCT 2000, posées au mortier de ciment, y compris les terrassements, le réglage, le calage, le rejointoyage et toutes sujétions.	Levering en plaatsing van gebogen gereconstitueerde boordstenen in blauwsteen 15/17/27 afwerking volgens § H.2. van CCT 2000, geplaatst met cementmortel, met inbegrip van de grondwerken, de regeling, het stutten, het voegen en alle afhankelijkheden.	mct	LM	QP/VH	50	71.38	3,569.00				
	Filets d'eau en asphalte coule	Watergeulen in gegoten asfalt										
75	Réalisation de filets d'eau en asphalte coulé y compris la couche de collage, conformément au § H.4. du CCT. épaisseur 2à4cm	Realisatie van watergeulen in gegoten asfalt met inbegrip van de lijmlaag, conform § H.4. van CCT, dikte 2 tot 4 cm	mct	lm	QP/VH	10	40	400.00				
	Revêtement hydrocarboné	koolwaterstofverharding										
76	Fourniture et mise en œuvre d'un revêtement fermé type BB C4, y compris le nettoyage préalable, couche d'adhérence et toute sujétions, épaisseur 4 cm	Leveren en verwerken van een gesloten verharding type BB C4, inclusief het voorafgaand reinigen, de kleeflaag en alle afhankelijkheden, dikte 4 cm	m²	m²	QP/VH	200	33.85	6,770.00				
77	Fourniture et mise en œuvre d'une couche de liaison en matériaux enrobés type BB 3B sans concassés de débris d'enrobés bitumineux, y compris le nettoyage préalable, la fourniture et la mise en œuvre de la couche de collage et toutes sujétions	Leveren en verwerken van een verbindingslaag uit omhulde materialen type BB 3B zonder steenslag van bitumineuze mengsels, inclusief het voorafgaand reinigen, de levering en de verwerking van de kleeflaag en alle afhankelijkheden	T	T	QP/VH	20	80	1,600.00				
	Signalisation Horizontale -Marquages	Horizontale verkeerstekens - markeringen. De aangegeven oppervlaktes in m² zijn de geschilderde oppervlaktes.										
78	Les surfaces renseignées en m² sont les surfaces peintes. Effaçage par sablage de marquages routiers existants de tous types, y compris évacuation des déchets, la réparation éventuelle du revêtement routier et toutes sujétions	Uitwissen door zandstralen van bestaande wegmarkeringen van alle types, met inbegrip van de afvoer van afval, de eventuele reparatie van de wegbekleding en alle afhankelijkheden	m²	m²	QP/VH	40	16	640.00				
	<u>Fourniture et pose de peinture</u> selon le § J.1.1.3 du CCT pour marquages, y compris le nettoyage, le brossage et le séchage éventuel des surfaces, le traçage préalable, la fourniture, le transport et l'application de la peinture, de billes de verre de saupoudrage et de granulats antidérapants ainsi que de tout accessoires, la protection des peintures et obligations.	<u>Levering en aanbrengen van verf</u> volgens § J.1.1.3 van CCT voor markeringen, met inbegrip van het reinigen, het borstelen en het eventueel drogen van de oppervlakken, het voorafgaand uittekenen, het leveren, het transport en het aanbrengen van de verf, glazen kogels en antislipkorrels evenals alle accessoires, de bescherming van de verf en verplichtingen.										
79	Marquages de lignes blanches continues b</=30cm	Markering met doorlopende witte lijnen b</=30cm	m²	m²	QP/VH	10	15	150.00				
80	Marquages pour passages piétons	Markeringen voor voetgangersdoorgangen	m²	m²	QP/VH	18	16	288.00				
	Signalisation verticale	Verticale signalisatie										
81	Démontage et récupération de signalisation verticale, y compris le stockage au dépôt communale	Demontage en recuperatie van verticale signalisatie, met inbegrip van de opslag in het gemeentedeput	pce	st.	QP/VH	10	25.5	255.00				
82	Placement de signalisation verticale récupérée et sa fondation en béton	Plaatsen van gerecupereerde verticale signalisatie en de betonnen fundering	pce	st.	QP/VH	10	50.44	504.40				
	<u>Fourniture et pose de signaux routiers, accessoires, etc...</u> conformes aux prescriptions de la circulaire générale sur la signalisation routière au § J.2 du CCT et les prescriptions reprises dans le présent cahier des charges, comprenant les textes, logos, flèches, etc	<u>Levering en plaatsing van wegsignalen, accessoires, enz...</u> conform de voorschriften van de algemene circulaire op de wegsignalisatie in § J.2 van CCT en de voorschriften opgenomen in dit lastenboek, met teksten, logo's, pijlen, enz.										
83	Triangles Type	Driehoeken Type	pce	st.	QP/VH	5	85.03	425.15				
84	Disques Type	Schijven Type	pce	st.	QP/VH	5	77.55	387.75				
85	Carrés sur pointe Type	Vierkant op punt Type	pce	st.	QP/VH	5	85.03	425.15				
86	Octogone Type	Achthoek Type	pce	st.	QP/VH	5	85.03	425.15				
87	Carrés Type	Vierkant Type	pce	st.	QP/VH	5	85.03	425.15				
	<u>Prestations d'ouvriers pour travaux en régie non prévus par le présent spécial cahier des charges.</u> Les prix unitaires comprennent, outre le salaire, toutes prestations du personnel de maîtrise ainsi que les charges et suppléments légaux. Ce poste peut être	<u>Prestaties van arbeiders</u> voor werken in regie niet voorzien door dit bijzonder bestek. De eenheidsprijzen omvatten naast het salaris alle prestaties van het personeel evenals de extra wettelijke kosten. Deze post mag										
88	Prestations pendant les heures normales de travail, les jours ouvrables, pour main d'œuvre qualifiée 1er échelon	Prestaties tijdens de normale werkuren, de werkdagen, voor geschoolde arbeiders 1ste niveau	H	uur	QP/VH	20	31	620.00				
89	Prestations pendant les heures normales de travail, les jours ouvrables, pour main d'œuvre qualifiée 2ème échelon	Prestaties tijdens de normale werkuren, de werkdagen, voor geschoolde arbeiders 2de niveau	H	uur	QP/VH	20	31	620.00				
90	Prestation pendant les heures normales de travail, les jours ouvrables, pour main d'œuvre de manœuvre.	Prestaties tijdens de normale werkuren, de werkdagen, voor arbeiders	H	uur	QP/VH	20	31	620.00				
	<u>Matériel en régie</u> pour travaux non compris dans ce métré y compris chauffeur ou opérateur Seul le temps effectif d'utilisation sur le chantier est porté en compte	<u>Matériel in regie</u> pour werken die niet bij deze opmetings-staat inbegrepen zijn, inclusief chauffeur en operator enkel de werkelijke tijd van gebruik op de bouwplaats wordt in rekening gebracht										
91	Location d'un camion 15 T	Huur van een vrachtwagen van 15 ton	h	uur	QP/VH	10	70	700.00				
92	Location d'une grue mécanique sur pneus	Huur van een mechanische kraan op wielen	h	uur	QP/VH	10	100	1,000.00				
93	Location d'un compresseur + marteau pic	Huur van een compressor + sloophamer	h	uur	QP/VH	10	50	500.00				
94	Location d'une brosse mécanique	Huur van een mechanische borstel	h	uur	QP/VH	10	100	1,000.00				
95	Abattage des arbres existants et évacuation dans une décharge agréée	Snoeien van de bestaande bomen en de opruiming buiten de werf en in een toeg	pce	st.	QP/VH	350	80	28,000.00				
96	Désouchage des arbres existants et évacuation dans une décharge agréée	Uitroeien van de bestaande bomen en de opruiming buiten de werf en in een toe	pce	st.	QP/VH	350	65	22,750.00				
97	Fourniture et plantation : Magnolia kobus (haute tige) 20/25	Levering en beplantingen: Magnolia kobus (hoogstam) 20/25	pce	st.	QP/VH	100	320	32,000.00				
98	Fourniture et plantation : Prunus cerasifera 'Nigra' (haute tige) 20/25	Levering en beplantingen: Prunus cerasifera 'Nigra' (hoogstam) 20/25	pce	st.	QP/VH	150	270	40,500.00				
99	Fourniture et plantation : Malus (haute tige) 20/25	Levering en beplantingen: Malus (hoogstam) 20/25	pce	st.	QP/VH	10	330	3,300.00				
100	Fourniture et plantation : Prunus subhirtella 'Autumnalis Rosea' (haute tige) 20/	Levering en beplantingen: Prunus subhirtella 'Autumnalis Rosea' (hoogstam) 20	pce	st.	QP/VH	70	290	20,300.00				
101	Fourniture et plantation : Quercus robur 'Fastigiata Koster' baliveau 20/25	Levering en beplantingen : Quercus robur 'Fastigiata Koster' baliveau) 20/25	pce	st.	QP/VH	10	310	3,100.00				
102	Protection des arbres abritant des lucanes: clôture chataignier hauteur 150 cm	Bescherming van de boomstronken met schallebijters: kastanjehout afsluiting,	m	m	QP/VH	250	20	5,000.00				
103	Terre arable Fourniture et mise en œuvre de terre arable sur les bermes, terre-pleins et talus, y compris le chargement, le transport, le répandage et le reprofilage	Teelaarde Levering en gebruik van teelaarde op de bermen, zijbermen en taluds, inclusief het laden, vervoeren, uitspreiden en herprofilieren	m³	m³	QP/VH	100	30	3,000.00				

104	Fourniture et plantation de Gazon	Levering en beplantingen van Gras	m²	m²	QP/VH	7000	5	35,000.00				
	Divers	Varia										
	Revêtement en dolomie selon le § K.7.1. du CCT 2000	Verharding uit dolomiet volgens § K.7.1. van TB 2000										
105	Fourniture et mise en œuvre de dolomie stabilisée 0/8 (100 kg de ciment par m³), sur épaisseur variable, y compris le nivelage, épandage, le damage et toutes autres sujétions Ce poste est aussi employé pour les réparations locales	Leveren en verwerken van gestabiliseerd dolomiet 0/8 (100kg cement per m³), op variabele dikte, inclusief het nivelleren, het uitspreiden, het aandammen en alle afhankelijkheden Deze post wordt eveneens gebruikt voor plaatselijke herstellingen	T	T	QP/VH	10	20	200.00				
	Barrières	Slagbomen										
	Fourniture et pose ; coloris RAL au choix	Levering en plaatsing, kleur RAL naar keuze										
106	longueur 100cm	lengte = 100cm	pce	st.	QP/VH	10	193.1	1,931.00				
107	longueur 164 cm	lengte = 164 cm	pce	st.	QP/VH	10	254.7	2,547.00				
108	longueur 200cm	lengte = 200cm	pce	st.	QP/VH	10	270.63	2,706.30				
	Potelets en bois azobé	Azobepaaltjes										
109	Démontage potelet en bois	Demontage houten paaltje	pce	st.	QP/VH	100	22.32	2,232.00				
110	Remontage de potelets en bois , y compris le forage éventuel dans le revêtement de sol, les terrassements, mise à niveau, fondation en béton C16/20, terrassements et toutes sujétions.	Hermontage van houten paaltjes, met inbegrip van het eventueel boren in de grondbedekking, de graafwerken, het nivelleren, de fundering in beton C16/20, de grondwerken en alle afhankelijkheden.	pce	st.	QP/VH	100	34.43	3,443.00				
111	Fourniture et pose de potelets en bois azobé, classe1format 15x15x140cm ,tête diamant, cotés chanfreinés, y compris le forage éventuel dans le revêtement de sol, les terrassements, mise à niveau, fondation en béton C16/20, catadioptrés et bandes réfléchissantes, terrassements et toutes sujétions.	De levering en plaatsing van paaltjes in azobehout, klasse 1 formaat 15x15x140 cm diamantkop, schuin afgewerkte zijde, met inbegrip van het eventueel boren in de bodembekleding, de graafwerken, het nivelleren, de fundering in beton C 16/20, de reflectoren en reflecterende stroken, de grondwerken en alle eventuele bijkomende werkzaamheden.	pce	st.	QP/VH	30	87.93	2,637.90				
	Potelets en fonte fourniture et pose de potelets en fonte , y compris le forage éventuel dans le revêtement de sol, les terrassements, la fondation, les fixations, la métallisation ,peinture et toutes sujétions	Paaltjes in smeedijzer, levering en plaatsing, met inbegrip van het eventueel boren in de bodembekleding, de graafwerken, de fundering, de bevestiging, de metallisering, het schilderen en alle afhankelijkheden.										
112	diamètre 120mm, hauteur hors-sol: 50cm	diameter 120 mm, hoogte bovengronds: 50cm	pce	st.	QP/VH	10	149.97	1,499.70				
113	diamètre 75mm hauteur hors-sol 95cm	Diameter 75mm, uitsteekhoogte boven de grond 95cm.	pce	st.	QP/VH	10	149.97	1,499.70				
114	Fourniture et pose de pavés en quartzite blanc	Levering en plaatsing van quartzite stenen wit	m²	m²	QP/VH	10	127	1,270.00				
115	Frais Fixe pour arrêt de chantier (par ex : présence de lucanes)	Vast Bedrag voor stopzetting van de werf wegens aanwezigheid van schallebijters			FFT/VB	1	500	500.00				
	TOTAL / TOTAAL							824,604.04				
	T.V.A (21 %) / B.T.W (21 %)							173,166.85				
	TOTAL TVAC / TOTAAL BTW in.							997,770.89				
Les prix unitaires doivent être mentionnés avec 2 chiffres après la virgule. La quantité de produit x le prix unitaire doit cependant être chaque fois arrondi à 2 chiffres après la virgule.												
De eenheidsprijzen dienen opgegeven te worden tot 2 cijfers na de komma. De producten hoeveelheid x eenheidsprijs dienen echter telkens op cijfers na de komma afgerond te worden,												
Vu, vérifié et complété avec les prix unitaires, les totaux partiels et le total général qui ont servi à déterminer le montant de mon offre de ce jour, pour être joint à mon formulaire d'offre.												
Gezien, onderzocht en aangevuld met eenheidsprijzen, gedeeltelijke sommen en de totale som die gediend hebben tot het vaststellen van het bedrag van mijn inschrijving van heden, om gevoegd te worden bij mijn offerteformulier.												
Fait à / Te Le / de Fonction: / Functie :												
Nom et prénom: / Naam en voornaam : Signature: / Handtekening :												